ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ /£ '̂ ?  /

Об утверждении дизайн-проект Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных
организаций Орловской области, расположенных в сельской местности и

малых городах, в 2020 году

В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты»)
по созданию и функционированию Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Типовой дизайн-проект Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1);
1.2. Проект зонирования помещений Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 2).
2. Рекомендовать главам муниципальных образований

осуществлять непрерывный контроль за приведением помещений Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
в соответствие дизайн-проекту и проекту зонирования, а также фирменному
стилю федеральной сети Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста».

3. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до органов
местного самоуправления муниципальных образований.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить
на начальника управления общего образования Департамента образования
Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской
области -  руководитель Департамента

образования Орловской области Т. В. Крымова

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
6  1и> яИ л 2019 г. № У ^ У

Типовой дизайн-проект Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»

Вывеска на фасаде здания Табличка на входе в Центр

т о ч к а  П р о с та
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Е Т Ь  Ц Е Н Т Р О В

Щ  О Б Р А З О В А Н И Я  Ц И Ф Р О В О Г О
И  Г У М А Н И Т А Р Н О Г О  П Р О Ф И Л Е Н

ТОЧКА РОСТА
N

Центр образования цифрового Центр образования цифрового
и гуманитарного профилей и гуманитарного профилей

Вывески перед кабинетами

ТОЧКА
5

РОСТА
Кабинет формирования

цифровых и гуманитарных
компетенций

ТОЧКА v  РОСТА
$

Кабинет проектной
деятельности

1 Стены кабинета белые, полосы в соответствии с фирменным стилем федеральной сети Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (оттенки красного и черного цветов),
передняя стена -  черного цвета -  стена, на которой можно писать мелом.

Кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций, в том числе
по предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы

безопасности жизнедеятельности»2

Стены кабинета белые, полосы в соответствии с фирменным стилем федеральной сети Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (оттенки красного и черного цветов),
передняя стена -  черного цвета -  стена, на которой можно писать мелом.

Приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
е  U A 2W  ___2019 г. № У ^ У

Типовой проект зонирования Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»

1. Кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций,
в том числе по предметным областям «Технология», «Информатика»,
«Основы безопасности жизнедеятельности».

Продольное помещение

\У \

1. Стол учителя
2. Столы учеников
3. Зона работы с
ручным
инструментом
4. Зона работы с
3D оборудованием

Поперечное помещение

2. Кабинет проектной деятельности (на базе кабинета).

о  □  □

0-0
□ (  ) □

0-0

оо □ □ □ □ □ □оо

о

ц □ □ 11□ □
т□ □ пш□